Zarzad Drog Wojewodzkich w todzi

al. Pitsudskiego 12

ZARZAD DROG WOJEWODZKICH 90-051 Lodz
wtonzi Regon 470850645
tel. 42 616 22 50

fax. 42 616 22 51

todz, 4 czerwca 2020 r.
DZ.342.25.2020.4

Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: ,,Rozbudowa skrzyzowania drogi wojewddzkiej nr 480 w km 0+000 do km 0+054,01
z droga wojewddzka nr 482 od km 87+368,32 do km 87+483,61 oraz drogq gminng nr
114618E (ul. 3-go Maja) od km 0+000 do km 0+053,82 w Sieradzu”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.).
Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) oraz pkt 12 Instrukcji dla Wykonawcéw zamieszczonej w Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), dotyczacej w/w postepowania o zaméwienie publiczne
prowadzonego W trybie przetargu nieograniczonego Wojewddztwo t6dzkie — Zarzgd Drog Wojewddzkich
w todzi, niniejszym wyjasnia oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie 1
Prosimy o zamieszczenie projektu budowlanego wraz z wszystkimi niezbednymi uzgodnieniami,

warunkami technicznymi i planem zagospodarowania terenu (plansza zbiorcza)

Odpowiedz:
W zatagczeniu PZT. Projekt budowalny jest dostepny w siedzibie ZDW w todzi

Pytanie 2
Czy Zamawiajgcy posiada aktualny, zatwierdzony projekt docelowej organizacji ruchu? Zatgczony do

dokumentaciji projekt utraci waznos¢ w dn. 22-08-2020, przed terminem zakonczenia realizacji zadania.

Odpowiedz:
Projekt docelowej organizacji ruchu jest aktualny. W przypadku koniecznosci aktualizacji projektu, bedzie
ona po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 3
Czy Zamawiajacy posiada aktualny, zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu? Zataczone do

projektu opinie utracity wazno$¢ w 2019r.

Odpowiedz:
Zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu zostanie przekazany najpdzniej w dniu przekazania
terenu budowy zgodnie z umowa.

Pytanie 4
Czy zamawiajgcy posiada aktualne porozumienie z wiascicielem dziatki nr 5738/2 dotyczace zakresu

budowy zjazdu publicznego poza granicg pasa drogowego? Warunkiem wykonania tymczasowego
objazdu dla przebudowywanego skrzyzowania jest umozliwienie komunikacji na dz. nr 5738/2 z ul Jana
Pawta |l. Przedstawiony projekt przebudowy przedmiotowego zjazdu nie umozliwia tej komunikacji, bez
wykonania pozostatej czesci zjazdu. Czy zakres budowy zjazdu poza granice pasa drogowego nalezy
uwzgledni¢ w ofercie?

Odpowiedz:
Budowa zjazdu bedzie realizowana tylko w pasie drogowym.



Pytanie 5
Prosimy o usystematyzowanie numerdw pozycji kosztorysowych (roboty drogowe), tak aby numeracja byta
ciggta i numery nie powtarzaty sie.
Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony FWO

Pytanie 6

Czy podana w przedmiarze objetos¢ robdt ziemnych (wykop i nasyp) oraz ilo$¢ umocnien wykopu
obejmuje roboty zwigzane z rozbiorkg istniejgcych odcinkéw kanatu deszczowego i sieci wodociggowe;?
Czy nalezy ujg¢ ich koszty w pozycjach dotyczacych demontazu rur?

Odpowiedz:
Nalezy wyceni¢ zgodnie z FWO

Pytanie 7
Czy z uwagi na znaczne glebokosci posadowienia, Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie istniejgcych
urzadzen podziemnych przeznaczonych do demontazu, po uprzednim ich wypetnieni np. ,gruntonem”

Odpowiedz:
Roboty rozbiérkowe nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Pytanie 8
Czy z uwagi na koniecznos¢ uzyskania zgody od Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw na prowadzenie
badan archeologicznych Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ wydtuzenia terminu realizacji kontraktu?

Odpowiedz:
Obowigzkiem Wykonawcy jest prowadzenie nadzoru archeologicznego nad prowadzonymi robotami na
zasadach opisanych w umowie. Zmiany zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia z zarzadcami drég, ktérymi zostaty wyznaczone objazdy
tymczasowe odno$nie utrzymania nawierzchni w trakcie trwania robét oraz zakresu ewentualnych
napraw? Sg to drogi nizszych kategorii od przebudowywanego odcinka ul. Jana Pawta Il, a co za tym idzie
majg nizszg no$nos¢ i sg czesciowo w ztym stanie technicznym. Czy obowigzek utrzymania tych drog
i ewentualnej naprawy obcigza Wykonawce?

Odpowiedz:
Po stronie Wykonawcy zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 10
Czy Zamawiajacy posiada aktualne zgtoszenie robot budowlanych polegajgcych na budowie zjazdu na dz.

5738/2? Oferent prosi o zamieszczenie zgloszenia, gdyz zatgczona decyzja ZRiD nie obejmuje tego
zakresu.

Odpowiedz:
W zatgczeniu zgtoszenie robot

Pytanie 11
W jakiej pozycji kosztorysowej nalezy uja¢ koszty tymczasowej organizacji ruchu, szczegblnie wykonania
objazdu z ptyt betonowych?

Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony FWO

Pytanie 12
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie komér dla sieci wodociggowej z elementéw prefabrykowanych?

Odpowiedz:
Tak jesli spetniaja wymagania STWIORB.

Pytanie 13 . o _
Zgodnie z opisem technicznym Projektu Wykonawczego branzy sanitarne; kanalizacji deszczowej pkt. 6

kanalizacje nalezy wykona¢ z rur GRP (DN 1280, DN 1100, DN 960), ,dopuszcza .sie zastosowanie
wyrobéw réwnowaznych spetniajgcych parametry techniczne wtym wymagania geometryczne



i wytrzymatosciowe”. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej z rur betonowych lub
z tworzyw sztucznych typu PP?

Odpowiedz:
Nalezy wykonac¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa. Zmiany zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 14
Wykonawca wnosi o uzupetnienie kosztorysu ofertowego o numery specyfikacji technicznych.

Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony FWO

Pytanie 15
Brak specyfikacji technicznej D.04.06.02.

Odpowiedz:
W zatgczeniu STWIORB

Pytanie 16
Informacje w projekcie i w ST sg rozbiezne. O jakim udziale nalezy zastosowaé podsypke cementowo-

piaskowg pod nawierzchnie z kostki.

Odpowiedz:
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 17
Gdzie nalezy zastosowac kraweznik kamienny 20/35?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac kraweznik kamienny 20/30 cm

Pytanie 18
Czego dotyczg dodatkowe opisy w poz. 33 wyszczegolniajgce krawezniki 20/25, 20x25/307?

Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony FWO.

Pytanie 19
Brak specyfikacji i pozycji kosztorysowej na beton C 20/25 na fundament pierécienia wewnetrznego ronda.

Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony FWO i STWIORB

Pytanie 20
Wykonawca wnosi 0 zamieszczenie schematu dylatacji dla pierécienia ronda z betonu C30/37.

Odpowiedz:
Zgodnie z DM.00.00.00. projekt dylatacji opracowuje Wykonawca.

Pytanie 21
Wykonawca wnosi o uzupetnienie dokumentacji o specyfikacje na krawezniki betonowy 15/30 i opornik

10/25.
Odpowiedz:
W ztaczeniu poprawiony FWO i STWIORB

Pytanie 22
Wykonawca wnosi 0 uzupetnienie dokumentacji o specyfikacje na wodociag i kanalizacje deszczowa.

Odpowiedz:
W zatgczeniu STWIORB

Pytanie 23
Wykonawca wnosi 0 udostepnienie warunkéw MWPIK Sieradz kw-deu 322/18 z 22.02.2018.



Odpowiedz:
W zatgczeniu warunki

Pytanie 24
Brak specyfikacji technicznej D.02.03.01.

Odpowiedz:
W zatgczeniu STWIORB

Pytanie 25
Wedtug opisu do projektu wykonawczego p. lll, 1. ,(...) istniejgca sie¢ wodociggowa wykonana jest
z zeliwa oraz posiada potgczenie w pierscien, co umozliwia ciagte zaopatrzenie w wode podczas
wykonywania przedmiotowej przebudowy”. Wynika z tego, ze przebudowywany odcinek wodociggu
zostanie wytgczony z eksploataciji.
Prosimy o potwierdzenie tego faktu oraz przedstawienie planu z zakresem tego wytgczenia.

Odpowiedz:
Przebudowa wodociagu jest zaprojektowana zgodnie z warunkami MWPIK Sieradz kw-deu 322/18 z
22.02.2018

Pytanie 26
Czy MPWIK Sieradz bedzie pobiera¢ optaty za wytaczenie z eksploatacji fragmentu wodociggu
poddawanego przebudowie?

Odpowiedz:
Ewentualne koszty wytaczen obcigzajg Wykonawce robot

Pytanie 27
Branza kanalizacji deszczowe;j:
Zgodnie z zapisami projektu wykonawczego, prosimy o okreslenie srednic dla materiatéw réwnowaznych
z betonu/zelbetu.

Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony FWO | STWIORB.

Pytanie 28
Branza kanalizacji deszczowej:

Z uwagi na roznice jakosciowe i uzytkowe, prosimy o okreslenie parametréw technicznych wktadek

tworzywowych zaprojektowanych w studzienkach kanalizacji deszczowe;.
Odpowiedz:
W zatgczeniu poprawiony STWIORB.
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W zatgczeniu: mgr inz ir Niznikowski
1. FWO

2. STWIORB

3. Uzgodnienie i warunki

4. PZT

Niniejsze informacje zostaty zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu 3}.’..4..06.2020 r.



